PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 / 3106-1197

CN PJ Ns 45.!92.564 I O0O1-01 e-mail : prefeitu ra @silveiras.sp.gov'br
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

DECRETO MUNICIPAL N" 49 DE 02 DE JULHO DE 2024

'rDispõe sobre Transposição e Transferência de

Dotação Orçamentária,"

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas

disposições da Lei Municipal N" 1.263 de2410812023,

DECRETA:

Art. 1o Ficam transpostos e transferidos recursos no valor total de R$

506p22,46 (quinhentos e seis mil reais, novecentos e vinte e dois mil e quarenta e seis centavos)

para fazer face às despesas do Executivo, no corrente exercício, classificadas nas seguintes

dotações:

UNIDAD$

299.278,690l3.3.90.30

I 5, 122.00 I 0 ,2016 -

MANUTENÇÃO DO

SETOR DE OBRAS E

SERVIÇOS

MUNICIPAIS

02.07,01- SETOR DE

OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

53.000,00013.3.90.39

13.392.0009.2036 -

REALTZAÇÄO Up

EVENTOS

CULTURAIS E

ARTISTICOS

02.0s.01 - sEToR DE

ESPORTE, CULTURA

E TURISMO

50.000,00053.3.90,39

10.301.0001.2001 -

MANUTENÇÄO OA

ATENÇÄO sÁstcA

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

ql)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP

ESTADO DE SÄO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 / 3106-1197

CN PJ Ne 45.L92.564 / 0001-01 e-mai I : pref eitu ra @sl lvei ras. sp.gov. b r
PORTAL DO VALE HISTÓRICO

01 36,333,77

02.03.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇÄO DA

SECRETARIA

MI.INICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

J.J .90.30

0l 25.810,00

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇAO DA

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

3.3.90,46

02.03.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

0t 14.200,003.3.90,14

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

10.301.000t.2011 -

MANUTENÇAO

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

7.000,003.3.90.39 0l

10.301.000r.2011 -

MANUTENÇÃO

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

SAÚDE

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

5.000,000l3.3.90.39

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇAO ne
SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

02.03.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

1.300,000l3.3.90.36

10.301.0001.2011 -

MANUTENÇÃO

SECRETARIA

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

q

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS - SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 I 3106-LL97

CN pJ N e 45.L92.564 / 0001-01 e-ma i I : prefeitu ra @si lvei ras.sp.gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

MUNTCIPAL DE

SAÚDE

10.000,00

02.04.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

12.365.0003.2039 -

MANUTENÇÄO DO

ENSINO INFANTIL -

pnÉ-pscorn

4.4.90.52 0l

3.3.90,39 01 5.000,00

02.03.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÄO E

FINANÇAS

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO E

FINANÇAS

R$

5,06,92214;6

Ãrt,2o Os recursos transpostos e transferidos pelo artigo anterior correrão por

conta de anulação total ou parcial das seguintes dotações orgamentárias:

VALOR

R$

ELEMEN*rJ

DE

DESPE$¡{

UNIDADE

ORÇAMENTARIA

-7.000,003.3.90.40 0l

10.301.0001.2001 -

MANUTENÇÄO DA

ATENÇÃ,O eÁStCa

02.01.01 : FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

-46,812,463.3.90,39 0l

10.301.0001.2001 -

MANUTENÇAO DA

ArENÇÃO sÁSrCA

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

-50.000,003.3.90.30 05

10.303.0001.2003 -

ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA

02.01.01 - FLTNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

-175.110,000l3.3.90.39
10.302.0001.2004 -

ATENÇÃO DE MÉDIA

02.01.01 - FLINDO

MUNICIPAL DE

4) I-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITVEIRAS . SP

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - CEP: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1150 I 3t06-tL97
CN PJ Ne 45.L92.564 I 0001-01 e-mail : prefeitura @silvei ras,sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

em vigor na data de sua publicação, ficandoArt. 3o Este Decreto entra

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras,02 de julho de

G me

Thayn

da Silva

Registrado em Livro próprio. Data supra.

E ALTA

COMPLEXIDADE

AMBULATORIAL E

HOSPITALAR

SAUDE

0l -213.000,003.3.90.30

10.303.0001.2003 -

ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

0l -5.000,004.4.90.52

04.123.0010.2013 -

MANUTENÇAO DA

SECRETARIA

MLINICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

02.03.01 -

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

- 10.000,003.3.90.39 0l

10.301.0001.2001 -

MANUTENÇÃO DA

ArENÇÃO sÁSrCn

02.01.01 - FUNDO

MUNICIPAL DE

SAÚDE

-R$

506,422,46

Publicado no sítio eletrônico da

Assessora de Gabinete